
GOBIERNO REGIONAL PUNO 
gerencia Cjenera í (Regionaí

^soíución Qerenciaí Qeneraí ^gionaC

N° i 5^ -2021-GGR-GR PUNO

18 JUL 2021

EL GERENTE GENERAL REGIONAL DEL GOBIERNO REGIONAL PUNO

Vistos, el expediente N° 4433-2021-GGR sobre Ampliación de Plazo N° 05 del 
Proyecto MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA DEL SISTEMA 
DE RIEGO YOGARA, EN LA LOCALIDAD DE YOCARA, DISTRITOS DE JULIACA Y 
CARACOTO, PROVINCIA DE SAN ROMAN, REGION PUNO: - III ETAPA - 
CONSTRUCCIÓN DE CANALES LATERALES;

CONSIDERANDO:

Que, mediante Resolución Gerencial General Regional N° 509-2016-GGR-GR 
PUNO de fecha 05 de octubre del 2016, se aprobó el Expediente Técnico del Proyecto 
MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA DEL SISTEMA DE 
RIEGO YOCARA, EN LA LOCALIDAD DE YOCARA, DISTRITOS DE JULIACA Y 
CARACOTO, PROVINCIA DE SAN ROMAN, REGION PUNO - III ETAPA;

Que, con Resolución Gerencial General Regional N° 126-2018-GGR-GR PUNO 
de fecha 04 de abril del 2018, se aprobó la Ampliación de Plazo N° 01 del Proyecto 
MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA DEL SISTEMA DE 
RIEGO YOCARA, EN LA LOCALIDAD DE YOCARA, DISTRITOS DE JULIACA Y 
CARACOTO, PROVINCIA DE SAN ROMAN, REGION PUNO - III ETAPA - 
CONSTRUCCIÓN DE CANALES LATERALES, por 506 días calendarios desde el 18 
de febrero del 2017 hasta hasta el 07 de julio del 2018;

Que, por Resolución Gerencial General Regional N° 081-2020-GGR-GR PUNO 
de fecha 16 de julio del 2020, se rectificó el plazo de la Ampliación de Plazo N° 01 del 
Proyecto MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA DEL SISTEMA 
DE RIEGO YOGARA, EN LA LOCALIDAD DE YOCARA, DISTRITOS DE JULIACA Y
CARACOTO, PROVINCIA DE SAN ROMAN, REGION PUNO - III ETAPA - 

qíWEG WONSTRÜCCIÓN DE CANALES LATERALES, desde el 21 de junio del 2017 hasta el 
y cÓ9 de noviembre del 2018;

. UQ. DE 
proyectos o

Que, mediante Resolución Gerencial General Regional N° 1T8-2020-GGR-GR 
PUNO de fecha 28 de setiembre del 2020, se aprobó la Ampliación de Plazo N° 02 del 
Proyecto MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA DEL SISTEMA 
DE RIEGO YOCARA, EN LA LOCALIDAD DE YOCARA, DISTRITOS DE JULIACA Y

‘¿■■ CARACOTO, PROVINCIA DE SAN ROMAN, REGION PUNO - lll ETAPA - 
-■ .¿í /■.>. ¿CONSTRUCCIÓN DE CANALES LATERALES, por 783 días calendarios, desde el 10 
' - :- :E. de noviembre del 2018 al 31 de diciembre del 2020;

Que, con Resolución Gerencial General Regional N° 015-2021-GGR-GR PUNO 
de fecha 29 de enero del 2021, se aprobó la Ampliación de Plazo N° 03 del Proyecto' .O =-■ ue IcUI id Z-d Utí til ici o UCI zuz. i , oc api iu / \h ipiiMViwi . ■ ■ -j 

W . MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA DEL SISTEMA DE 
; RIEGO YOCARA, EN LA LOCALIDAD DE YOCARA, DISTRITOS DE JULIACA Y 

¿ CARACOTO, PROVINCIA DE SAN ROMAN, REGION PUNO - lll ETAPA -
CONSTRUCCIÓN DE CANALES LATERALES, por 90 días calendarios, desde el 01 de 
enero hasta el 31 de marzo del 2021.



GOBIERNO REGIONAL PUNO
Qerencia QeneraíRegionaí

Resolución QerenciaC(JeneraCRegionaí

N- / 5^ -2021-GGR-GR PUNO

16 JUL. 2021 Puno,..... ..........

Que, por Resolución Gerencial General Regional N° 105-2021-GGR-GR PUNO 
de fecha 06 de mayo del 2021, se aprobó la Ampliación de Plazo N° 04 del Proyecto 
MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA DEL SISTEMA DE 
RIEGO YOGARA, EN LA LOCALIDAD DE YOCARA, DISTRITOS DE JUMACA Y 
CARACOTO, PROVINCIA DE SAN ROMAN, REGION PUNO - III ETAPA - 
CONSTRUCCIÓN DE CANALES LATERALES, por 94 días calendarios, desde el desde 
el 01 de abril hasta el 03 de julio del 2021;

Que, según Informe N° 1053-2021-GR-PUNO-GGR-ORSyLP/ARQ.JCCOJ de 
fecha 07 de julio del 2021, la Oficina Regional de Supervisión y Liquidación de Proyectos 
indica que la Ampliación de Plazo N° 05, es por 39 días calendarios, desde el 04 de julio 
hasta el 11 de agosto del 2021; y

15
%' ÓÍÓIDICfl, //

Estando al Infórme N° 046-2021-GR.PUNO/PRORRIDRE/DO/CHCCH-RO del 
Residente y Supervisor de Obra, Informe N° 18-2021/G.R.PUNO/PRORRIDRE/ 
DO/HMP-SÓ del Supervisor de Obra, Informe N° 01223-2021-GR.PUNO/PRORRIDRÉ/ 
DO-DHVP del Director de Obras PRORRIDRE, Oficio N° 0237-2021 -GR-PUNO- 
PRORRIDRE-DE/HERCH de la Dirección Ejecutivo del Programa Regional de Riego y 
Drenaje, Informe N° 1053-2021 -GR-PUNO-GGR-ORSyLP/ARQ.JCCOJ de la Oficina 
Regional de Supervisión y Liquidación de Proyectos, y visación de la Oficina Regional 
de Asesoría Jurídica;

En el marco dejo establecido por la Directiva Regional N° 01-2017-Gobierno 
Regional Puno, aprobada por Resolución Ejecutiva Regional N° 022-2017-PR-GR 

. PUNO;

SE RESUELVE: .

ARTICULO UNICO.- APROBAR la Ampliación de Plazo N° 05 del Proyecto 
^^“./.Mejoramiento y ampliación del servicio de agua del sistema de 
X<.pu^zriego yocara, en la localidad de yocara, distritos de juliaca y 

CARACOTO, PROVINCIA DE SAN ROMAN, REGION PUNO - III ETAPA - 
CONSTRUCCIÓN DE CANALES LATERALES, por 39 días calendarios, desde el 04 de
julio hasta el 11 de agosto del 2021.

. REGÍSTRESE, COMUNIQUESE-Y PUBLÍQÚESE

¡en
MANUEL OCTAVIO QU|SPE RAMOS

■‘v /' GERENTE GENERAL REGIONAL


